EXPANSION JOINTS
Compensateurs
EX
P.
 JO
IN
TS
CO

T. +33 (0)4 72 79 05 79
 +(0)6 23 898 706
Sleeve: EPDM Rubber
PN: 16 bar
Connection: 3-piece female BSP union ends galvanized cast iron
Working temperature: -30°C / +120°C (see on the technical chart)
Manchon : Elastomère EPDM
PN : 16 bar
Raccordement : Union 3 pièces fonte galvanisée femelle BSP
Température de service : -30°C / +120°C (consulter la fiche technique)
DI7140N Female BSP expansion joint
Compensateur femelle BSP
DN
Kg Ref.mm inch
15 1/2" 200 0,52 DI7140N-0015
20 3/4" 200 0,78 DI7140N-0020
25 1" 200 1,30 DI7140N-0025
32 1"1/4 200 1,51 DI7140N-0032
40 1"1/2 200 2,10 DI7140N-0040
50 2" 200 2,71 DI7140N-0050
Reinforcement : nylon cord
•	 Axial compression
•	 Axial elongation
•	 Lateral movement

Connection: Female BSP
Ends: ACS epoxy coating
Working temperature: -30°C / +120°C
(see on the technical chart)
Manchon : Elastomère EPDM ACS
PN : 16 bar
Raccordement : Femelle BSP
Raccord : Revêtement époxy ACS
Température de service : -30°C / +120°C
(consulter la fiche technique)
DI7140A Female BSP expansion joint
Compensateur femelle BSP
DN
Kg Ref.
mm inch
15 1/2" 200 0,45 DI7140A-0015
20 3/4" 200 0,69 DI7140A-0020
25 1" 200 1,08 DI7140A-0025
32 1"1/4 200 1,50 DI7140A-0032
40 1"1/2 200 1,90 DI7140A-0040
50 2" 200 2,54 DI7140A-0050
EPDM RUBBER EXPANSION JOINTS
COMPENSATEURS ÉLASTOMÈRES
EXPANSION JOINTS
The role of expansion joints is to protect installations

External and internal bellow: EPDM Rubber
Connection: With zinc-plated steel loose flanges PN10/16
Max pressure: 16 bar
Working temperature: -30°C / +120°C (see on the technical
chart)
Soufflet externe et interne : Elastomère EPDM
Raccordement : A brides tournantes en acier zingué PN10/16
Pression max : 16 bar
Température de service : -30°C / +120°C (consulter la fiche
technique)
DI7240N / DI724016N EPDM Flanged expansion joint
Compensateur EPDM à brides
PN10/16
DN
Kg Ref.mm inch
32 1"1/4 95 2,93 DI7240N-0032
40 1"1/2 95 3,60 DI7240N-0040
50 2" 105 4,23 DI7240N-0050
65 2"1/2 115 5,21 DI7240N-0065
80 3" 135 6,20 DI7240N-0080
100 4" 135 7,00 DI7240N-0100
125 5" 165 9,53 DI7240N-0125
150 6" 180 12,60 DI7240N-0150
PN10 PN16
DN
Kg Ref. Ref Kgmm inch
200 8" 205 17,56 DI7240N-0200 DI724016N-0200 17,70
250 10" 240 20,00 DI7240N-0250 DI724016N-0250 26,60
300 12" 260 25,00 DI7240N-0300 DI724016N-0300 32,60
350 14" 265 28,00 DI7240N-0350 DI724016N-0350 39,50
400 16" 265 47,00 DI7240N-0400 DI724016N-0400 46,12
450 18" 265 49,00 DI7240N-0450 DI724016N-0450 57,70
500 20" 265 61,00 DI7240N-0500 DI724016N-0500 61,03
600 24" 265 68,00 DI7240N-0600 DI724016N-0600 72,80
Reinforcement: nylon cord + reinforced steel wire
- Axial compression
- Axial elongation
- Lateral movement (see technical sheet)
Renfort : corde nylon + anneau de renfort acier
- Compression axiale
- Élongation axiale
- Mouvement latéral (voir passeport technique)
Connection: PN10 or 16
U plate: Galvanized steel
Threaded stems: Galvanized steel
Nuts: Galvanized steel
Raccordement : PN10 ou 16
Plaque U : Acier galvanisé
Tiges filetées : Acier galvanisé
Boulons : Acier galvanisé
DI7241NTIRANT / DI7241NTIRANT16 Length limiters for expansion joint DI7240N
Limiteurs d’élongation pour compensateur DI7240N
PN10/16
DN
Ref.
mm inch
40 1"1/2 DI7241NTIRANT-0040
50 2" DI7241NTIRANT-0050
65 2"1/2 DI7241NTIRANT-0065
80 3" DI7241NTIRANT-0080
100 4" DI7241NTIRANT-0100
125 5" DI7241NTIRANT-0125
150 6" DI7241NTIRANT-0150
PN10 PN16
DN
Ref. Ref.
mm inch
200 8" DI7241NTIRANT-0200 DI7241NTIRANT16-0200
250 10" DI7241NTIRANT-0250 DI7241NTIRANT16-0250
300 12" DI7241NTIRANT-0300 DI7241NTIRANT16-0300
350 14" DI7241NTIRANT-0350 DI7241NTIRANT16-0350
400 16" DI7241NTIRANT-0400 DI7241NTIRANT16-0400
*price of tie rods only /  prix des tirants uniquement
Assembly example
Type de montage
Control tie rods are designed to reduce potential damage in the event of excessive pipe movement. The

Nuts: Galvanized steel
Working temperature: -30°C / +120°C (see on the technical
chart)
Manchon : Elastomère EPDM
Raccordement : A brides tournantes acier zingué PN16
Pression de service : PN16
Plaque U : Acier galvanisé
Tiges filetées : Acier galvanisé
Boulons : Acier galvanisé
Température de service : -30°C / +120°C (consulter la fiche
technique)
DI724116N EPDM Flanged expansion joint PN16 with tie rods
Compensateur EPDM à brides PN16 avec limiteurs d’élongation
DN
PN Kg Ref.mm inch
350 14" 16 265 61 DI724116N-0350
400 16" 16 265 77 DI724116N-0400
450 18" 16 265 91 DI724116N-0450
500 20" 16 265 110 DI724116N-0500
600 24" 16 265 150 DI724116N-0600
Counter flanges not supplied
Contre brides non fournies
Sleeve: ACS EPDM Rubber
Flanges: Galvanized steel
Connection: Loose flanges PN10 or PN16
Working temperature: -30°C / +120°C
T° / Pression: 80°C at 6,5 bar (see on the technical chart)
Manchon : Elastomère EPDM ACS
Brides : Acier galvanisé
Raccordement : A brides tournantes PN10 ou PN16
Température de service : -30°C / +120°C
Conditions de service : 80°C à 6,5 bar (consulter la fiche
technique)
DI7240A-EA / DI7200A-EA ACS EPDM flanged expansion joint
Compensateur EPDM ACS à brides
DI7240A-EA
DN
PN Kg Ref.
mm inch
32 1"1/4 10/16 95 3,2 DI7240A-EA0032
40 1"1/2 10/16 95 3,7 DI7240A-EA0040
50 2" 10/16 105 4,2 DI7240A-EA0050
65 2"1/2 10/16 115 5,4 DI7240A-EA0065
80 3" 10/16 135 6,5 DI7240A-EA0080
100 4" 10/16 135 7,1 DI7240A-EA0100
125 5" 10/16 165 9,9 DI7240A-EA0125
150 6" 10/16 180 12,7 DI7240A-EA0150
200 8" 10/16 205 17,1 DI7240A-EA0200
250 10’’ 16 240 25,5 DI7240A-EA0250
300 12’’ 16 260 32,6 DI7240A-EA0300
350 14’’ 16 265 39,6 DI7240A-EA0350
400 16’’ 16 265 46,8 DI7240A-EA0400
450 18’’ 16 265 53,5 DI7240A-EA0450
500 20’’ 16 265 64,7 DI7240A-EA0500
600 24’’ 16 265 79,8 DI7240A-EA0600
DI7200A-EA
DN
PN Kg Ref.
mm inch
200 8" 10 205 17,1 DI7200A-EA0200
250 10’’ 10 240 25,5 DI7200A-EA0250
300 12’’ 10 260 32,6 DI7200A-EA0300
350 14’’ 10 265 39,6 DI7200A-EA0350
400 16’’ 10 265 46,8 DI7200A-EA0400
450 18’’ 10 265 53,5 DI7200A-EA0450
500 20’’ 10 265 64,7 DI7200A-EA0500
600 24’’ 10 265 79,8 DI7200A-EA0600
EXPA
N
SIO
N

Working temperature: -30°C / +120°C (see on the technical
chart)
Manchon : EPDM avec renfort corde nylon + anneau de
renfort acier
Brides tournantes: Inox 316L
Raccordement :
DN40-150 : A brides PN10/PN16
DN200-300 : A brides PN16
Température de service : -30°C / +120°C (consulter la fiche
technique)
DI7242-EP Rubber EPDM flanged expansion joint with 316L stainless steel swivel flanges
Compensateur caoutchouc EPDM à brides inox 316L
DN
Kg Ref.
mm inch
32 1"1/4 130 3,2 DI7242-EP0032
40 1"1/2 130 3,7 DI7242-EP0040
50 2" 130 4,4 DI7242-EP0050
65 2"1/2 130 6 DI7242-EP0065
80 3" 130 6,3 DI7242-EP0080
100 4" 130 7,3 DI7242-EP0100
125 5" 130 9,7 DI7242-EP0125
150 6" 130 13,3 DI7242-EP0150
200 8" 130 16,75 DI7242-EP0200
250 10’’ 130 23,2 DI7242-EP0250
300 12’’ 130 31,9 DI7242-EP0300
Sleeve: NBR rubber
Connection: Zinc-plated steel flanges PN10
Max pressure: 16 bar
Working temperature: -20°C / +110°C
Manchon : Elastomère NBR
Raccordement : A brides acier zingué PN10
Pression max : 16 bar
Température de service : -20°C /+110°C
DI7240NI NBR flanged expansion joint
Compensateur NBR à brides tournantes
DN
Kg Ref.
mm inch
32 1"1/4 95 2,95 DI7240NI-0032
40 1"1/2 95 3,46 DI7240NI-0040
50 2" 105 3,98 DI7240NI-0050
65 2"1/2 115 4,89 DI7240NI-0065
80 3" 130 6,57 DI7240NI-0080
100 4" 135 6,74 DI7240NI-0100
125 5" 170 9,36 DI7240NI-0125
150 6" 180 12,71 DI7240NI-0150
200 8" 205 16,80 DI7240NI-0200
Sleeve: EPDM rubber
Connection: With zinc-plated steel loose flanges PN10
Max pressure: 10 bar
Working temperature: -30°C / +120°C
Manchon : Elastomère EPDM
Raccordement : A brides tournantes acier zingué PN10
Pression max : 10 bar
Température de service : -30°C /+120°C
DI7242NL130 EPDM flanged expansion joint - 130 mm length
Compensateur EPDM à brides - longueur 130 mm
DN
Kg Ref.
mm inch
32 1"1/4 130 3,13 DI7242NL130-0032
40 1"1/2 130 3,55 DI7242NL130-0040
50 2" 130 4,34 DI7242NL130-0050
65 2"1/2 130 5,30 DI7242NL130-0065
80 3" 130 6,50 DI7242NL130-0080
100 4" 130 7,30 DI7242NL130-0100
125 5" 130 9,45 DI7242NL130-0125
150 6" 130 12,50 DI7242NL130-0150
200 8" 130 17,10 DI7242NL130-0200
250 10" 130 23,90 DI7242NL130-0250
300 12" 130 25,70 DI7242NL130-0300
Reinforcement: nylon cord + reinforced steel wire.
Renfort : corde nylon + anneau de renfort acier.
Sleeve: NBR rubber
Connection: With zinc-plated steel loose flanges PN10
Max pressure: 10 bar
Working temperature: -10°C / +80°C
Manchon : Elastomère NBR
Raccordement : A brides tournantes acier zingué PN10
Pression max : 10 bar
Température de service : -10°C /+80°C
DI7240NIL130 NBR flanged expansion joint - 130 mm length
Compensateur NBR à brides - longueur 130 mm
DN
Kg Ref.
mm inch
32 1"1/4 130 2,74 DI7240NIL130-0032
40 1"1/2 130 2,98 DI7240NIL130-0040
50 2" 130 4,24 DI7240NIL130-0050
65 2"1/2 130 4,98 DI7240NIL130-0065
80 3" 130 5,72 DI7240NIL130-0080
100 4" 130 6,94 DI7240NIL130-0100
125 5" 130 9,18 DI7240NIL130-0125
150 6" 130 10,96 DI7240NIL130-0150
200 8" 130 15,30 DI7240NIL130-0200
EX
PA
N
SI

Max pressure: 25 bar
Working temperature: -30°C / +120°C
Manchon : Caoutchouc revêtement intérieur/extérieur EPDM
Raccordement : A brides tournantes acier galvanisé PN25
Ecrou, ressort, plaque : Acier
Pression max : 25 bar
Température de service : -30°C /+120°C
DI7251N EPDM flanged expansion joint with length limiters PN25
Compensateur EPDM à brides avec tirants limiteurs d’élongation PN25
DN Tie
rods /
Lg
tirants
Kg Ref.
mm inch
40 1"1/2 95 240 6.93 DI7251N-0040
50 2" 105 250 8,1 DI7251N-0050
65 2"1/2 115 260 9,8 DI7251N-0065
80 3" 135 280 12,54 DI7251N-0080
100 4" 135 290 14,24 DI7251N-0100
125 5" 165 325 18,14 DI7251N-0125
150 6" 180 340 24,18 DI7251N-0150
200 8" 205 400 36,59 DI7251N-0200
250 10" 240 470 48 zDI7251N-0250
300 12" 260 490 69,1 DI7251N-0300
Equipped with galvanized steel control rods.
Equipé de limiteurs de déplacement en acier galvanisé.
Sleeve: EPDM
Connection: With zinc-plated ASA150 loose flanges
Max working pressure: 10 bar
Working temperature: -30°C / +120°C
Manchon : EPDM
Raccordement : A brides tournantes acier zingué ASA150
Pression de service max : 10 bar
Température de service : -30°C / +120°C
DI7200A Expansion joint EPDM ASA150
Compensateur EPDM à brides - ASA150
DN
Kg Ref.mm inch
32 1"1/4 95 2,46 DI7200A-0032
40 1"1/2 95 2,80 DI7200A-0040
50 2" 105 3,90 DI7200A-0050
65 2"1/2 115 4,77 DI7200A-0065
80 3" 130 5,92 DI7200A-0080
100 4" 135 7,26 DI7200A-0100
125 5" 170 9,20 DI7200A-0125
150 6" 180 11,78 DI7200A-0150
200 8" 195 17,40 DI7200A-0200
250 10" 240 24,76 DI7200A-0250
300 12" 260 33,70 DI7200A-0300
350 14" 265 45,90 DI7200A-0350
400 16" 265 53,00 DI7200A-0400
450 18" 265 55,42 DI7200A-0450
500 20" 265 68,80 DI7200A-0500
METALLIC EXPANSION JOINTS
COMPENSATEURS MÉTALLIQUES
Ends: Steel S235JR
Bellow: Stainless steel 321